
Trpísty
Kraj: Plzeňský Okres: Tachov

Správní obvod: Stříbro GPS souřadnice: 49.822638N, 13.058527E

Nadmořská výška: 448 m n. m. První pís. zmínka: 1251 (773 let) Katastrální výměra: 965 ha

Počet obyvatel: 248 PSČ: 349 01

Adresa URL: www.trpisty.cz

O obci
Obec Trpísty se nachází přibližně 11 km od města Stříbro. K obci Trpísty náleží také obec
Sviňomazy.

Historie obce
První písemná zmínka pochází z r. 1251, kdy Trpísty byly rytířským statkem. Na místě dnešního
zámku stávala tvrz, o její historii není mnoho známo. Roku 1251 zde sídlil Rapota se svými syny Chvalíkem a
Hoškem. ...

Okolí a příroda
V okolí Trpíst nad malebným údolím Úterského potoka se nachází pevnostní linie lehkého opevnění
Československé armády postavená v letech 1936-1937. ...

Současnost obce
V obci se nachází obecní úřad a knihovna. Obec žije během roku bohatým kulturním a společenským
životem. Obyvatelstvo se schází například při slavnostním rozsvěcování vánočního stromu, na
dětském dnu, svatomarkétské pouti, drakiádě či při sportovních ...

Sportovní možnosti
Obcí vede turistická trasa a kříží se zde cyklostezky.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je pozdně barokní zámek z 18. století, který svou dochovaností v původním prostředí
patří k nejlepším příkladům šlechtického sídla své doby v Čechách. Na návsi se ještě
nachází zrekonstruovaná kaplička a další.

Doprava
Trpísty se nachází v Plzeňském kraji 12 kilometrů severovýchodně od města Stříbra, a i to nemusí
být po silnici úplně přesné, protože k nám vedou ze Stříbra cesty dvě. Jedna vede kolem lesního
rybníku Vatina přes Kšice a tři rozcestí a druhá ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9614/trpisty/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.5.2024 02:32:42


